
UCHWAŁA NR XXI/192/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2026 w Powiecie Kaliskim, rokiem Twórców Kultury i Sztuki Ludowej 
Ziemi Kaliskiej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1684) oraz § 15 ust. 1 Statutu Powiatu Kaliskiego, stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr VI/42/1999 Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 30 marca 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 
Kaliskiego (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 1999 r. Nr 26, poz. 570 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się rok 2026 w Powiecie Kaliskim, rokiem Twórców Kultury i Sztuki Ludowej Ziemi 
Kaliskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52020BFB-E00E-4E25-B0A1-C75A9AD35C4A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXI/192/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2026 w Powiecie Kaliskim, rokiem Twórców Kultury i Sztuki 
Ludowej Ziemi Kaliskiej 

W 2026 roku przypada 180. rocznica wprowadzenia terminu "folklor" do obiegu naukowego przez 
brytyjskiego pisarza Williama Thomasa. Autor określił nim najstarsze składniki kultury, takie jak pradawne 
zwyczaje, obyczaje, obrzędy, zabobony, ballady czy przysłowia. Z biegiem czasu termin ten upowszechnił 
się na całym świecie, a zwłaszcza w Europie i w Polsce. Współczesna folklorystyka włącza w zakres 
folkloru dziedzinę  zwyczajów, obrzędów  i wierzeń wraz z kulturą artystyczną obejmującą literaturę ustną, 
muzykę  i taniec, a także pieśni, stroje i rękodzieła. 

Zespoły i twórcy ludowi Południowej Wielkopolski, czyli obszaru dawnego województwa kaliskiego, 
a częściowo w regionie etnograficznym Kaliskie – działa blisko 50 zespołów śpiewaczych, 
folklorystycznych oraz tańca ludowego, kapel i solistów. Ziemia Kaliska również posiada ogromne 
bogactwo i dziedzictwo kulturowe i ludowe. Działają tutaj zespoły folklorystyczne: Zespół folklorystyczny 
"Kalina", Zespół Pieśni „Brzezinianki”, Zespół Śpiewaczy „Cekowianki”, Zespół śpiewaczy "Koźminiacy", 
Zespół "Liskowianie", Zespół śpiewaczy „Ale Babki”, Zespół folklorystyczny „Korzeniewianki”, Zespół 
folklorystyczny "Opatowianie", kapele ludowe: Kapela Ludowa z Blizanowa, Kapela Ludowa z Liskowa 
i Kapela Ludowa "Brzeziny” oraz liczni twórcy ludowi i rękodzielnicy, którzy swoimi niepowtarzalnymi 
umiejętnościami tworzą wyjątkowe dzieła. 

Akt ustanowienia roku 2026 rokiem Twórców Kultury i Sztuki Ludowej Ziemi Kaliskiej pozwoli 
na podjęcie szeregu działań mających na celu upowszechnianie i promocję kultury ludowej regionu 
kaliskiego. Podejmowane przez Powiat Kaliski we współpracy z gminnymi ośrodkami kultury oraz 
samorządami gminnymi działania mają na celu edukację regionalną dotyczącą folkloru i tradycji ludowych 
ziemi kaliskiej, ponadto wymianę doświadczeń i przekazywanie wiedzy o kulturze regionu, podnoszenie 
świadomości o dziedzictwie kulturowym regionu, zwrócenie uwagi na konieczność kontynuowania 
lokalnych tradycji i zachowanie tożsamości kulturowej oraz zachęcanie młodych pokoleń do przystąpienia 
do zespołu lub kapeli ludowej. Zwrócona zostanie uwaga na charakterystyczne dla regionu stroje ludowe, 
zarówno damskie, jak i męskie, elementy ubioru, czepce, a także instrumenty jak basy kaliskie i ludowe 
pieśni kaliskie. Rok Twórców Kultury i Sztuki Ludowej to przede wszystkim ukłon dla ludzi, którzy 
od wielu lata zajmują się kontynuowaniem tradycji i wartości ludowych, podkreślając przy tym naszą 
tożsamość regionu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52020BFB-E00E-4E25-B0A1-C75A9AD35C4A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/192/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


